Asimismo, se señala que la referida 
contratación será financiada íntegramente con los fondos del concesionario del Anillo Vial 
Periférico. Por lo tanto, recomienda suscribir una adenda al Contrato N° 041- 2017-OSITRAN 
con la empresa RILLO S.A.C por el monto total de USD 43,971.70 (Cuarenta y tres mil 
novecientos setenta y uno con 70/100 dólares americanos); 

Que, a través del Memorando N° 00808-2025-GPP-OSITRAN del 29 de mayo de 2025, la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto emitió y expidió la Certificación de Crédito 
Presupuestario N° 000855- 2025, por la suma de S/ 175 886,80 (Ciento setenta y cinco mil 

ochocientos ochenta y seis con 80/100 Soles), que da cobertura al monto señalado 
precedentemente; 

Que, con Informe N° 00387-2025-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 10 de junio de 2025, la Jefatura 
de Logística y Control Patrimonial concluye que la Entidad se encontraría facultada y habilitada

[...]

piso (365m2) del inmueble ubicado en Calle Los Negocios N° 182, urbanización Limatambo, 
distrito de Surquillo, provincia y departamento de Lima, toda vez que resulta indispensable para 
cumplir con la finalidad de la contratación, hasta por el monto de USD 43 971,70 (Cuarenta y tres 
mil novecientos setenta y uno con 70/100 Dólares Americanos), correspondiente al periodo 
comprendido desde el 15 de julio de 2025 hasta el 14 de diciembre de 2025. Dicho monto 
representa el 2.25% aproximadamente del monto del contrato original y, sumado este porcentaje 
al de la prestación adicional anterior, el porcentaje total es de 6.30% aproximadamente;